REQUERIMENTO   Nº 03/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio de expediente a Sua Excelência Pedro Luiz Teruel, Superintendente Regional da
FUNASA, no sentido que informe se junto a essa FUNDAÇÃO existe algum tipo de convênio
que possa estar auxiliando o pagamento de energia do poço ali existente, o qual faz o
abastecimento de água  da parte seca no P.A Nioaque ( colônia Conceição).

				JUSTIFICATIVA:

				Na referida colônia o abastecimento desta parte seca é feita via poço artesiano, garantindo
assim  o fornecimento de água para mais de 40 famílias, as quais necessitam de auxílio para
o pagamento da taxa de energia elétrica consumida para o funcionamento deste poço. Ante
as dificuldades dessas famílias quanto ao pagamento desta energia, necessitamos da
informação solicitada, para que possamos viabilizar tais recursos que venha auxiliar neste
sentido.

				Sala das Sessões em, 12 de Fevereiro de 2014.

                                VEREADOR JANCER VAZ DE MOURA - PSD

                              VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT